
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
РЛ. рз. № •fCfJY/f 

Об организации учебного процесса для 
обучающихся, находящихся на территории 
Китайской Народной Республики 

В целях организации учебного процесса до стабилизации ситуации с 
распространением коронавирусной инфекции с использованием электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий, с учетом приказа Минобрнауки России 
от 19.02.2020 № 235 «Об организации образовательной деятельности для обучающихся, 
находящихся на территории Китайской Народной Республики», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г., начальнику Управления 
образовательных программ Соловьевой М.А. по истечении каникулярного времени, 
указанного в п. 2.1 приказа от 29.01.2020 № 521/1 «О мерах по предупреждению 
распространения коронавирусной инфекции» (с последующими изменениями) 
организовать для обучающихся СПбГУ, находящихся на территории Китайской 
Народной Республики (далее - Обучающиеся), освоение образовательной программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 
2. Директору Центра развития электронных образовательных ресурсов 
Старостенко В.А. обеспечить Обучающимся доступ к элементам учебного процесса, 
осуществляемого в дистанционном формате, размещенным на порталах 
https://online.spbu.ru. https://openedu.ru. 
3. Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г. персонифицированно 
проинформировать Обучающихся о предоставленной в соответствии с п. 1 настоящего 
приказа возможности освоения образовательной программы вне места нахождения 
СПбГУ. 
4. Начальнику Управления - Службы информационных 
технологий Севрюкову С.Ю. (при наличии технической возможности) обеспечить: 

4.1. Аудио- или видеозапись лекций для дальнейшего предоставления доступа 
гОбучающимся; 
4.2. Удаленное подключение Обучающихся к системе видеоконферецсвязи. 

https://online.spbu.ru
https://openedu.ru


5. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Документы» в 
течение одного рабочего дня с даты его издания. 
6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться к первому 
проректору по учебной и методической работе посредством сервиса «Виртуальная 
приемная» на сайте СПбГУ. 
7. Предложения по изменению (дополнению) настоящего приказа направлять по 
адресу электронной почты: org@spbu.ru. 
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор 
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

